经济管理学院关于 2024-2025 学年国家奖学金拟推荐名单的公示

根据《教育部财政部关于印发〈本专科生国家奖学金评审办法〉的通知》（教财函〔2019〕105号）,湖南省教

育厅《关于印发〈湖南省国家奖学金评审办法〉的通知》（湘教发〔2012〕67号）以及《湖南交通工程学院关于认

真做好 2025年度国家奖学金评审工作的通知》（湘交院学〔2025〕112号）等文件精神，结合经济管理学院 2025

年度国家奖学金评定方案，经学生本人提出申请、班级评选推荐、学院评审，现将我院拟推荐 2024-2025学年国家

奖学金学生名单予以公示，另附名单如下表。公示期为 5个工作日，公示期从 9月 29日—10月 11日。

公示期间，如对评选结果有异议，可通过来电、来信和来访方式，实名向学院纪检委员王冰副院长反映，反映

情况应坚持实事求是的原则，要有具体事实材料，以便调查核实。王 冰（纪检委员）电话：15873437806。教学

楼：307办公室。

经济管理学院

2025年 9月 29日

序号 学院 学生姓名 性别 民族 学号 班级
学历
层次

学制
专业
人数

专业年
度平均
学分绩
点排名

专业年度
平均成绩

排名

志愿
时长

是否有
违纪情

况
担任职务 先进事迹 备注

1
经济管
理学院

廖紫娴 女 汉族 4402230122
国贸

2301 班
本科 4 43 1 1 0 否 班级班长

获 2023 年至 2024 年国家励志奖学金，正大杯第
十五届全国大学生市场分析与调查大赛湖南赛区
三等奖，数学项目省级一般立项，获“优秀共青
团员”称号，已考取英语四级、驾驶证、计算机
二级、普通话二乙证书，多次参加志愿者活动、
社会实践活动。

2
经济管
理学院

肖慧敏 女 汉族 4401220118
财管

2201 班
本科 4 275 1 1 63.45 否 学生

获2024年全国大学生财务大数据应用能力大赛荣
获三等奖，2025 年中国大学生工程实践与创新能
力大赛荣获企业运营赛项一等奖，2025 年第六届
“衡信杯”全国个税精英挑战赛本科组全国个税
师五十强，荣获个税普法大使，已考取英语四级
证书、普通话证书、初级审计证、初级银行从业
资格证、初级会计证、计算机二级证书、机动车
驾驶证、会计职业能力证书，多次参加志愿者活
动。

3
经济管
理学院

徐周洁 女 汉族 6402230226
财管

2304 班
本科 4 272 1 1 86.29 否 班学习委员

获 2025 年第六届“衡信杯”全国个税精英挑战赛
“一等奖”，获第五届湖南省大学生英语网络写
作大赛“二等奖”，获 2024-2025 学年度被评为
“优秀学生”称号，获 2024-2025 学年度被评为
“优秀共青团员”称号，已考取英语四级、初级
会计、普通话二乙证书，多次参加志愿者活动、
社会实践活动。

4
经济管
理学院

刘思诗 女 汉族 4401240334
财管

2403 班
本科 4 360 1 1 72.97 否 班宿管委员

获2024年正大杯第十五届大学生市场调查与分析
中省“三等奖”、2024 年衡阳市春季环球赛跑志
愿工作中获得“志愿者”证书、2024 年衡阳市青
少年数独比赛志愿服务中获得“志愿者”证书、
2024 年正大杯第十五届大学生市场调查与分析中
获得湖南交通工程学院“一等奖”、2024 年湖南
交通工程学院“青春向党，强国有我”知识竞赛
中获得“二等奖”、2024-2025 年学年中，被评为
“优秀实践个人”。已考取普通话证书、驾驶证，
多次参加志愿活动，实践活动。

5
经济管
理学院

张文韬 男 汉族 3402220110
电商

2201 班
本科 4 48 1 1 49.84 否 班学习委员

获2025年第十届湖南省大学生企业模拟经营竞赛
一等奖，获 2025 年湖南交通工程学院第二届一站
式学生社区文化艺术节暨第四届宿舍文化艺术节
“我宿我说”寝室设计大赛活动一等奖，获 2025
年湖南交通工程学院 互联网＋“青年红色筑梦之
旅”赛道/公益组作品：乡土育苗——县域留守儿
童暑期素质教育的实践者一等奖，获第十二届湖
南省大学生电子商务大赛校级选拔赛获二等奖
已考取全国普通话二乙证书、驾驶证，全国跨境
电商操作专员岗位证书。多次参加志愿活动，实
践活动。

6
经济管
理学院

刘美娟 女 汉族 4403220435
金融

2203 班
本科 4 134 1 1 17.43 否 班学习委员

获 2024-2025 学年被评为校级“优秀学生干部”，
获 2024"共创文明校园，共建优良学风"主题教育
实践活动中荣获“建设标兵”，获 2023 年至 2024
学年度国家励志奖学金，获经济管理 2024-2025
学年第一学期知识竞赛中荣获三等奖，考取证书，
计算机二级，大学生日语四级，普通话等级证书，
驾驶证，多次参加志愿者活动、社会实践活动。